
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 12 grudnia 2024 roku 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej, 

określenia zasad ustalania, poboru, i terminów płatności oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej 

w drodze inkasa 

 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego ogłoszenia tekst 

jednolity uchwały Nr XXIII/159/04 Rady Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach z dnia 29 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej, określenia zasad ustalania, poboru, i terminów płatności oraz 

zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2004 r. Nr 400, poz. 4465), 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr XXVI/180/05 Rady Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej, określenia zasad ustalania, poboru 

i terminów płatności oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Małop. 

z 2005 r. Nr 216, poz. 1449). 

2) Uchwałą Nr VIII/48/07 Rady Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej, określenia zasad ustalania, poboru, 

i terminów płatności oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Małop. 

z 2007 r. Nr 410, poz. 2720). 

3) Uchwałą Nr XXIX/277/2013 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 21 listopada 2013 r. w sprawie zmiany 

załącznika do Uchwały Nr XXIII/159/04 Rady Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach z dnia 29 listopada 

2004 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2013 r. poz. 6927). 

4) Uchwałą Nr XXXIII/317/2014 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 16 czerwca 2014 r. w sprawie zmiany 

załącznika do Uchwały Nr XXIX/277/2013 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 21 listopada 2013 r. w sprawie 

zmiany załącznika do uchwały Nr XXII/159/04 Rady Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach z dnia 29 listopada 

2004 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 3458). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 8310



5) Uchwałą Nr VI/51/2024 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 12 listopada 2024 r. w sprawie zmiany załącznika do 

Uchwały Nr XXXIII/317/2014 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 16 czerwca 2014 r. w sprawie zmiany 

załącznika do Uchwały Nr XXIX/277/2014 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 21 listopada 2013 r. w sprawie 

zmiany załącznika do uchwały Nr XXII/159/04 Rady Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach z dnia 29 listopada 

2004 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2024 r. poz. 7176). 

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy Czorsztyn 

Agnieszka Klag 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8310



Załącznik  

do Obwieszczenia 

Rady Gminy Czorsztyn 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

 

Uchwała Nr XXIII/159/04 

Rady Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach 

z dnia 29 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej, określenia zasad ustalania, poboru, i terminów płatności 

oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1,art. 41 ust. 1 i art. 42 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 późn. zm.), art. 17 i art. 19 pkt 1 lit. b 

i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. 

Nr 9 poz. 84 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62 poz. 718 z późn. zm.), obwieszczenia MF z dnia 

26 października 2004 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach 

lokalnych (M.P. Nr 46 poz. 794), rozporządzenie Nr 227/a Wojewody Małopolskiego z dnia 8 maja 2001 r. 

w sprawie ustalenia w województwie małopolskim miejscowości, w których pobierana jest opłata miejscowa 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 53 poz. 804 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Czorsztyn, po 

zaopiniowaniu przez Komisję Administracyjno - Budżetową i Rozwoju Gspodarczego, Rada Gminy Czorsztyn 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty miejscowej dla osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w wysokości 2 zł (dwa złote) za każdą rozpoczętą dobę 

pobytu. 

§ 2. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje z dniem przybycia do miejscowości objętej opłatą. 

2. Osoby, od których należna jest opłata miejscowa, zobowiązane są do jej uiszczenia najpóźniej w ostatnim 

dniu pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, pensjonaty, kwatery, apartamenty, 

wynajmujące domy letniskowe oraz podmioty świadczące usługi w zakresie pobytu i zakwaterowania osób 

fizycznych przebywających na terenie gminy Czorsztyn. 

3. Za pobraną opłatę miejscową inkasent wydaje pokwitowanie wg wzoru ustalonego w przepisach 

o rachunkowości budżetowej. 

4. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pobranej kwoty opłaty na rachunek bankowy Urzędu Gminy 

Czorsztyn lub do kasy Urzędu Gminy Czorsztyn raz na miesiąc w terminie do 10-tego każdego miesiąca. 

5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% pobranej kwoty. 

§ 4. Opłata miejscowa może być również płatna w kasie Urzędu Gminy Czorsztyn. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Czorsztyn. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIV/93/03 Rady Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach z dnia 16 grudnia 2003 roku 

w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej, sposobu poboru, terminu płatności oraz zwolnień i ulg oraz 

określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8310


		2024-12-13T09:53:30+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




